
ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  

č. 7/2023 

konaného dne 29.9.2023, 18:00 

v pohostinství U Věčné žízně 

PŘÍTOMNI:  

Lukáš Kováč, 

Iveta Barešová, 

Klára Barešová, 

Jaroslav Trulay, 

Iva Svárovská, 

Jakub Kříž 

OMLUVENI:  

Václav Pešta 

HOSTÉ: 

Viz přiložená presenční listina. 

1. ZAHÁJENÍ  

Starosta Lukáš Kováč jako Předsedající konstatoval, že se sešlo 6 členů 

zastupitelstva, a tím je zasedání usnášení schopné. 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ  

 

➢ Prodej pozemků p.č. 527/2 a 384/2 

 

➢ Plán inventur 

 

➢ Žádost o finanční podporu hudebního festivalu 

 

➢ Výběr zhotovitele standardizace a pořízení změny územního plánu 

 

➢ Žádost o dotaci na standardizaci a pořízení změny územního plánu 



 

➢ Zpráva o činnosti obecního úřadu 

 

➢ Diskuse 

 

➢ Závěr 

 

NÁVRH USNESENÍ 1-7/2023: 

Zasedání č. 7/2023 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 19.9.2023. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

3. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU  

Předsedající jako zapisovatelku určil Ivetu Barešovou, jako ověřovatele Kláru 

Barešovou a Jakuba Kříže. 

 

4. PRODEJ POZEMKŮ P.Č. 527/2 A 384/2  

Záměr prodeje byl zveřejněn 4.9.2023, ve stanoveném termínu proti němu 

nebyly vzneseny připomínky. O koupi pozemků projevila zájem Kateřina 

Šedivá. Na základě znaleckého posudku byla stanovena prodejní cena ve výši 

Kč 311.330,- 

 

 

NÁVRH USNESENÍ 2-7/2023 



Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků a pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy ve výši 311.330,-Kč. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 

Usnesení bylo schváleno 
 

5. PLÁN INVENTUR 

Inventarizace proběhne v prosinci 2023 

NÁVRH USNESENÍ 3-7/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur, které proběhnou v prosinci 

2023. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU HUDEBNÍHO FESTIVALU  

Cabin studio Pěčice, resp. Studio Hrdinů, požádalo obec o finanční podporu 

ve výši 30.000,-Kč na pořádání hudebního festivalu, který proběhne 

24.8.2024. Konkrétní schválení dotace proběhne v následujícím roce. 

 

NÁVRH USNESENÍ 4-7/2023 



Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 30.000,-Kč 

hudebnímu festivalu. Konkrétní schválení poskytnutí dotace proběhne v roce 

2024. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

 

7. VÝBĚR ZHOTOVITELE STANDARDIZACE A POŘÍZENÍ ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Výzva k předložení nabídek byla odeslána třem firmám. Nabídku podala 

pouze firma Ing. Arch. Jana Kosíka z Mladé Boleslavi 

NÁVRH USNESENÍ 5-7/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele standardizace a pořízení 

změny územního plánu Ing. Arch. Jana Kosíka. 
 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

8. ŽÁDOST O DOTACI NA STANDARDIZACI A POŘÍZENÍ ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 



Aktuálně je vyhlášený dotační titul, který pokryje 80% nákladů na 

standardizaci. Pořízením standardizace územního plánu bude na základě 

smlouvy pověřen Ing. Arch. Kosík a jako oprávněná osoba k výkonu územně 

plánovací činnosti bude Ing. Martina Nikodemová 

NÁVRH USNESENÍ 6-7/2023 

Zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo obce Pěčice v souladu s ust. § 6 odst. 5 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") rozhodlo v 

samostatné působnosti o pořízení změny č. 1 Územního plánu Pěčice z 

vlastního podnětu a na návrh podnětů občanů obce, podle § 55a odst. 2 

stavebního zákona. Zastupitelstvo obce Pěčice stanovuje, že změna č. 1 

Územního plánu Pěčice bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a 

násl. stavebního zákona pořizována zkráceným postupem. Zastupitelstvo 

obce Pěčice určuje s odkazem na ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona, 

člena zastupitelstva p. Lukáše Kováče, aby spolupracoval s pořizovatelem 

změny č. 1 Územního plánu Pěčice v rozsahu stanoveném stavebním 

zákonem. Zastupitelstvo obce Pěčice schvaluje podle § 6 odst. 6 písm. b) 

stavebního zákona žádost o pořizování změny č. 1 Územního plánu Pěčice 

pořizovanou obecním úřadem Pěčice ve smyslu ust. § 6 odst. 2 stavebního 

zákona. Schvaluje uzavření smlouvy s fyzickou osobou oprávněnou k výkonu 

územně plánovací činnosti, kterou je Ing. Martina Nikodemová, IČO: 

14214512, Zahradní 300, 294 02  Kněžmost, která splňuje kvalifikačních 

předpokladů dle § 24, odst. 1 stavebního zákona. Schvaluje zpracovatele 

změny č. 1 Územního plánu Pěčice pořizované zkráceným postupem Ing. 

arch. Jana Kosíka, IČO: 10230068, Jana Palacha 1121, 293 01  Mladá Boleslav. 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na Změnu č. 1 ÚP Pěčice na 

standardizaci územně plánovacích dokumentace - aktivita 2. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jaroslav Trulay – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Jakub Kříž - PRO 



Usnesení bylo schváleno 

 

9. ZPRÁVA O ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU  

➢ Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 6 a 7, zastupitelstvo tuto 

informaci bere na vědomí 

 

➢ Dokončuje se první část chodníků před hospodou. Zatrubnění 

provedla firma Pittner s.r.o., pokládku zámkové dlažby a obrubníků 

provede firma p. Viktorina 

 

➢ Bude vypsáno výběrové řízení na provozovatele místní hospody, 

neboť stávající podal výpověď nájemní smlouvy k 31.10.2023. Provoz 

by mohl být znovu zahájen od 1.1.2024. V říjnu a listopadu bude 

probíhat stěhování prostorů obecního úřadu a jednoho bytu. 

➢ Zjišťujeme možnosti na dočasný provoz obchodu. O detailech 

budeme ještě informovat. 

 

➢ Pokračují projekční práce na novou budovu obecního úřadu. V tuto 

chvíli jsme předali návrh projektantovi, o detailech budeme informovat 

později. 

10. DISKUSE 

 

Otázka: Kdo provede demolici stávajícího obecního úřadu a vztahuje se na 

to dotace? 

Odpověď: Demolici provede firma. Bohužel na demolice se dotace 

nevztahuje 

 

Otázka: Co znamená standardizace územního plánu? 

Odpověď: Jo to digitální zkompletování stávajícího územního plánu. 

 

Otázka: Bylo by možné informovat o veřejných schůzích rozhlasem? 



Odpověď: Budeme o tomto návrhu přemýšlet. 

 

11. ZÁVĚR 

V 18:20 předsedající poděkoval všem přítomným za pozornost a ukončil 

schůzi. 
 
 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová, 29.9.2023  

OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU:   

 

 

---------------------                                                  ---------------------- 

    Klára Barešová              Jakub Kříž                                             

---------------------------------------------------------- 

                           Lukáš Kováč, starosta 



 SOUHRN USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  Č. 7/ 2023 

ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČICE  

KONANÉHO DNE 29.9.2023 

ZASTUPITELSTVO OBCE PĚČICE SCHVALUJE:  

USNESENÍ 1-7/2023: 

Zasedání č. 7/2023 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 19.9.2023. 

 

USNESENÍ 2-7/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků a pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy ve výši 311.330,-Kč. 
 

USNESENÍ 3-7/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur, které proběhnou v prosinci 

2023. 
 

USNESENÍ 4-7/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 30.000,-Kč 

hudebnímu festivalu. Konkrétní schválení poskytnutí dotace proběhne v roce 

2024 
 

USNESENÍ 5-7/2023:  

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele standardizace a pořízení 

změny územního plánu Ing. Arch. Jana Kosíka. 
 

 

 

 



USNESENÍ 6-7/2023: 

Zastupitelstvo Zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo obce Pěčice v souladu s 

ust. § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon") rozhodlo v samostatné působnosti o pořízení změny č. 1 Územního 

plánu Pěčice z vlastního podnětu a na návrh podnětů občanů obce, podle § 

55a odst. 2 stavebního zákona. Zastupitelstvo obce Pěčice stanovuje, že 

změna č. 1 Územního plánu Pěčice bude pořízena zkráceným postupem 

podle § 55a a násl. stavebního zákona pořizována zkráceným postupem. 

Zastupitelstvo obce Pěčice určuje s odkazem na ustanovení § 47 odst. 1 

stavebního zákona, člena zastupitelstva p. Lukáše Kováče, aby spolupracoval 

s pořizovatelem změny č. 1 Územního plánu Pěčice v rozsahu stanoveném 

stavebním zákonem. Zastupitelstvo obce Pěčice schvaluje podle § 6 odst. 6 

písm. b) stavebního zákona žádost o pořizování změny č. 1 Územního plánu 

Pěčice pořizovanou obecním úřadem Pěčice ve smyslu ust. § 6 odst. 2 

stavebního zákona. Schvaluje uzavření smlouvy s fyzickou osobou 

oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti, kterou je Ing. Martina 

Nikodemová, IČO: 14214512, Zahradní 300, 294 02  Kněžmost, která splňuje 

kvalifikačních předpokladů dle § 24, odst. 1 stavebního zákona. Schvaluje 

zpracovatele změny č. 1 Územního plánu Pěčice pořizované zkráceným 

postupem Ing. arch. Jana Kosíka, IČO: 10230068, Jana Palacha 1121, 293 01  

Mladá Boleslav. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na Změnu č. 1 

ÚP Pěčice na standardizaci územně plánovacích dokumentace - aktivita 2. 

 

 

 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová 

---------------------------------------------------------- 

                              Lukáš Kováč, starosta 
 

 


